

Nyt fra havnelederen

Maj 2024

Næsten som sædvanligt har vejrguderne overøst os med endnu en rekord, i form af den vådeste april i 150 år, hvilket har forsinket manges bådforberedelser. Derfor vil jeg lige minde alle om, at både langs med marinaen skal være fjernet senest d. 1. juni, så ring allerede nu, hvis man ved, at den ikke når at blive klar.

Omvendt skal det heller ikke gå så stærkt, at man i sin maler-iver, især når der rulles i blæsevejr, kommer til at sprøjte på nabobåden, eller stiller sin bil foran en anden båd, så vi ikke kan komme til med løftevognen.

Den nye mastekran er allerede blevet brugt flere gange, og i uge 18 påmonteres den sidste motor, så løftearmen kan udskydes/forlænges 2 m til en samlet højde af 13,5 m over vandet, i en afstand af 2 m ud over kajkanten. Fjernbetjeningen ligger i kranens øverste skab, der har koden **114**. Start altid med at tage stroppen over hovedet som det første, så fjernbetjeningen ikke tabes i vandet: tab i vandet vil afstedkomme et erstatningskrav på kr. 2.500 fra marinaen.

Assens By fejrer som bekendt sit **500 års jubilæum** d. 15.-18. august, og i den forbindelse har alle forretningerne fået udviklet en app, der hedder **ByensHandel**, som jeg kan anbefale. Den viser på en let måde blandt andet, hvad der sker af events i byen hele året rundt. En stor event, vi lige er blevet gjort bekendt med, er at **Kongeskibet** kommer til byen onsdag d. 21. august kl. 10 med **Kong Frederik og Dronning Mary** ved roret.

Der afholdes strandhåndbold i weekenden d. 24.-25. maj, så man skal nok forvente en del trængsel samt lidt problemer med at finde en parkeringsplads langs med marinaen.

Der mangler fortsat 5-10 følgebåde, til svømmestafetten over Lillebælt, hvor over 70 svømmere er tilmeldt. Se særskilt opslag på vores hjemmeside under senest nyt.

Marinakontoret har åbent i maj på hverdage mellem kl. 9-12, men ikke i weekenden og på helligdage.

Venlig hilsen

Alex Hansen
Havneleder
2169 1567

Støt marinaens erhvervsdrivende:

Assens Bådcenter – www.assensbaadcenter.dk
Restaurant Maagen – tlf. nr. 4058 2726
Aqvirin Bådmekaniker – www.aqvirin.dk